עמ"נ 32429-12-12 כלוף ואח' נ' מנהל הארנונה בעיריית תל אביב - יפו

תיק חיצוני: .

בפני **כב' השופטת רות רונן**

**המעוררים:**

1. יצחק כלוף
2. ישראל כלוף
שניהם ע"י ב"כ עו"ד י. כלוף

נגד

**המשיב:**

מנהל הארנונה בעיריית תל אביב - יפו
ע"י ב"כ עו"ד משולם-קור

חקיקה שאוזכרה:

[חוק בתי המשפט \[נוסח משולב\], תשמ"ד-1984](#)

[חוק הרשויות המקומיות \(ריבית והפרשי הצמדה על תשלומי חובה\), תש"ס-1980](#)

[חוק פסיקת ריבית והצמדה, תשכ"א-1961: סע' ההגדרות, 2, 3, 4](#)

[חוק הרשויות המקומיות \(ערר על קביעת ארנונה כללית\), תשל"ו-1976: סע' 3, 4, 4 ש](#)

[חוק בתי דין מינהליים, תשנ"ב-1992](#)

### פסק דין

1. ערעור על החלטת ועדת הערר לענייני ארנונה כללית שליד עיריית תל אביב יפו (להלן: "ועדת הערר") מיום 25.10.2012 (להלן: "ההחלטה"). ההחלטה מתייחסת ל-17 עררים אותם הגישו המערערים נגד המשיב, החל משנת 2003 ועד שנת 2011.

התוצאה. אף בהנחה שהעיקובים לא נגרמו באשמת המשיב, הרי באיזון בין הנזק שנגרם למערערים כתוצאה מהתארכות ההליכים ולבין הנזק שייגרם למשיב אם בית-המשפט יתערב בשיעורי הריבית, יש להעדיף את האינטרס של המערערים.

28. הריבית שחלה על חובות ארנונה מכוח [חוק הרשויות המקומיות \(ריבית והפרשי הצמדה על תשלומי חובה\)](#), תש"ם – 1980 (להלן: "חוק הרשויות ריבית") היא ריבית גבוהה, העולה על שיעור הריבית שנפסק בהתאם ל[חוק פסיקת ריבית והצמדה](#) התשכ"א – 1961 (להלן: "חוק פסיקת ריבית והצמדה"). בעוד ש[חוק פסיקת ריבית והצמדה](#) משקף תשלום עבור השימוש בכסף, ולכן חיוב בריבית על-פיו אינו "עונש", הרי חיוב בריבית הגבוהה של חוק הרשויות ריבית, כולל מימד מעין עונשי, שכן הנישום מחויב בריבית בשיעור העולה על ערך השימוש בכסף.

לכן, הפרשי ההצמדה והריבית יחושבו לפי [חוק פסיקת ריבית והצמדה](#) ולא לפי חוק הרשויות ריבית.

**איחורים בתשובה להשגות**

34. לטענת המערערים, **ס' 4 לחוק הרשויות המקומיות (ערר על קביעת ארנונה כללית)** התשל"ו – 1976 (להלן: "חוק הערר"), קובע כי אם מנהל הארנונה אינו משיב להשגה תוך 60 יום, יש לראות את ההשגה כאילו היא התקבלה. המערערים טענו כי חלק מההשגות שלהם לא נענו במועד, ויש לראותן כאילו הן התקבלו מטעם זה. לטענתם, ועדת הערר לא התייחסה לענין זה בהחלטה.

המשיב יעדכן את החיובים בהתאם, וישיב לישראל את הסכומים ששולמו על ידיו ביתר – ככל שיש סכומים כאלה.

בנוסף, אני קובעת כי הפרשי ההצמדה והריבית על חובותיהם של המערערים יחושבו לפי **חוק פסיקת ריבית והצמדה** ולא לפי חוק הרשויות ריבית. המשיב יעדכן את החובות בהתאם לאמור לעיל.

לאור התוצאה של פסק הדין – אינני עושה צו להוצאות.

**ניתן היום, כ"ד ניסן תשע"ד, 24 אפריל 2014, בהעדר הצדדים.**

רות רונן 54678313
נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה

[בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, תקיקה ועוד באתר נבו – הקש כאן](#)